
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Borse di studio
Borsa  di  studio  in  materia  di  gestione  e  analisi  di  basi  dati  open  sul  tema  della  ricerca  e
dell’innovazione. Sospensione della borsa nel periodo dal 01.01.2019 al 19.01.2019.

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 27 del 9 maggio 2018 di indizione di selezione pubblica
per titoli ed esame per il conferimento di n. 1 borsa di studio in materia di gestione e analisi di basi
dati open sul tema della ricerca e dell’innovazione ed  il relativo bando  di selezione, approvato con
la medesima determinazione e  pubblicato sul  Bollettino ufficiale  della  Regione Toscana del  16
maggio 2018, Parte Terza, n. 20

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  37  del  19  giugno  2018,  con  la  quale  si  approva  la
graduatoria dei candidati risultati idonei alla selezione pubblica per titoli ed esame, pubblicata sul
Bollettino Ufficiale della Regione Toscana del 27 giugno 2018, Parte Terza, n. 26,

Vista la determinazione n. 42 del 29.06.2018 con la quale è stato disposto, a favore del dott. Jacopo
Doschi, primo classificato nella graduatoria sopra citata, il conferimento della borsa di studio in
materia di “Gestione e analisi di basi dati open sul tema della ricerca e dell’innovazione” a far data
dal 1° luglio 2018 e per la durata di un anno

Ricevuta  in  data  21 dicembre  2018,  con prot.  n.  2816,  la  richiesta  del  dott.  Jacopo Doschi  di
sospensione della borsa di studio nel periodo dal 2 gennaio 2019 al 19 gennaio 2019 per i particolari
motivi espressi nella stessa, conservata agli atti dell’ufficio del protocollo IRPET

Visto il  bando di selezione sopra citato che,  all’art.  3 “Obblighi  dell’assegnatario della  borsa”,
consente  al  Direttore  in  accordo  con  il  responsabile  scientifico  della  borsa,  ai  sensi  di  quanto
previsto  dall’art.  33  comma  4  del  Regolamento  IRPET  per  l’accesso  all’impiego  e  per  il
conferimento delle borse di studio, di sospendere in via temporanea, per un periodo limitato, lo
svolgimento dell’attività di borsa su richiesta del borsista stesso e salva la successiva prosecuzione
per un ulteriore periodo di durata pari a quella di accertata mancata attività

Ritenuto di accettare la richiesta di sospensione dell’attività di borsa presentata dal Dott. Doschi,
applicando la facoltà - espressa nel bando - di temporanea sospensione della borsa a far data dal 1°
gennaio 2019 e fino al 19 gennaio 2019 e di conseguente proroga della conclusione della borsa per
un ulteriore periodo di durata pari a quella di accertata mancata attività



Dato atto che durante il periodo di sospensione non verrà corrisposto al borsista alcun pagamento
correlato alla borsa

Rilevata la propria competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto
dal più volte citato Regolamento IRPET per l’accesso all’impiego e per il conferimento delle borse
di studio

Dato atto che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1.  di  accettare,  con  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono  integralmente
riportate, la richiesta di sospensione della borsa di studio presentata dal dott. Jacopo Doschi e di
sospendere pertanto l’attività di borsa per il periodo dal 1° gennaio 2019 al 19 gennaio 2019;

2. di sospendere conseguentemente il pagamento della borsa nel periodo sopra indicato, fatta salva
l'eventuale corresponsione di compensi o di quote di essi relativi il periodo fino al 1° gennaio 2019;

3.  di  prolungare l’attività  della  borsa dal  termine originario,  stabilito  al  1° luglio 2019, per un
ulteriore periodo di durata pari a quella di accertata mancata attività per consentire la conclusione
delle  attività  di  studio oggetto della  borsa medesima,  fermo restando il  compenso complessivo
stabilito e fatta salva la facoltà di interruzione anticipata della borsa per volontà dell'assegnatario o
nelle ipotesi previste dal bando di selezione all’art. 3 e dal Regolamento per l’accesso all’impiego
ed il conferimento delle borse di studio.


